
COMUNE DI GERGEI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

 

COPIA 

 

Area Amministrativa 
 

N. 136 DEL 14-11-2022 

 

Reg . Generale 262 

 

Oggetto: Bando di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art.30 del decreto legislativo 

n.165/2001 per la copertura di n.1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO CAT. D1 A TEMPO PIENO e INDETERMINATO da 

assegnare all'Area Amministrativa: ESCLUSIONE UNICO PARTECIPANTE 

E CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 04.01.2022 con il quale è stato affidato l’incarico di responsabile 

dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1, posto al 

vertice dell’area amministrativa; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto: 

”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 

del d. lgs 118/2011)”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 31.03.2022 “Ricognizione delle condizioni di 

eccedenza o di sovrannumero di personale - Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno di 

Personale 2022/2024 e piano assunzioni 2022”, prevedendo fra l’altro, per l’anno 2022, la copertura 

di n.1 posto di ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D1 A TEMPO PIENO e 

INDETERMINATO e sono state impartite disposizioni al sottoscritto responsabile in merito 

all’adozione degli atti necessari e conseguenti; 

 

RICHIAMATI: 



Area Amministrativa n.136 del 14-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 2 

 L’art. 30, comma 1, del Decreto Legislativo n° 165/2001 a norma del quale “le 

amministrazioni possono ricoprire i posti vacanti in organico, mediante passaggio diretto di 

dipendenti di cui all’art. 2, comma 2, appartenenti ad una qualifica corrispondente e in 

servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 

dell’Amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i criteri 

di scelta, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, 

un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di 

personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere”; 

 L’art. 30, comma 2 bis, del Decreto Legislativo n° 165/2001 ai sensi del quale “Le 

amministrazioni, prima di procedere all’espletamento delle procedure concorsuali, finalizzate 

alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al 

comma 1, provvedendo, in via prioritaria, all’immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti 

da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa 

area funzionale, che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui 

prestano servizio. Il trasferimento è disposto, nei limiti dei posti vacanti, con inquadramento 

nell’area funzionale e posizione economica corrispondente a quella posseduta presso le 

amministrazioni di provenienza, il trasferimento può essere disposto anche se la vacanza sia 

presente in area diversa da quella di inquadramento assicurando la necessaria neutralità 

finanziaria” 

 L’art. 50 del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi che disciplina la 

procedura di assunzione per mobilità; 

 L’art. 5 del Regolamento per l’accesso al pubblico impiego approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n°40 del 8.8.2013 che enumera fra le modalità di accesso al pubblico 

impiego la cessione del contratto di dipendenti appartenenti ad altre pubbliche 

amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. 165/2001; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, N. 106 DEL 

03-10-2022, con la quale si avviava il procedimento di mobilità di cui all’art. 30 del d.Lgs. 165/2001 

per la copertura di ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D1 A TEMPO PIENO e 

INDETERMINATO – scadenza 07.11.2022; 

 

CONSTATATO che: 

- Il bando di mobilità è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale n. 358 dal 03.10.2022 al 

18.10.2022; 



Area Amministrativa n.136 del 14-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 3 

- Il bando di mobilità è stato pubblicato dal 03.10.2022 al 07.11.2022 nel sito istituzionale 

dell’ente e nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso”, ai sensi 

dell’art.1, comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 

14 marzo 2013, n. 33; 

- È stata assicurata adeguata divulgazione del Bando di Mobilità in oggetto chiedendone la 

Pubblicazione ai maggiori Comuni della Sardegna (prot. 5290 del 03.10.2022); 

 

VISTO che è pervenuta una sola domanda P r o t .  n .  6 0 6 5  d e l  0 7 - 1 1 - 2 0 2 2  per il 

procedimento di che trattasi, per tutto il periodo di pubblicazione del bando; 

 

CONSIDERATO che la domanda P r o t .  n .  6 0 6 5  d e l  0 7 - 1 1 - 2 0 2 2 ( i n t e g r a t a  c o n  

P r o t .  n .  6 1 2 1  d e l  0 8 - 1 1 - 2 0 2 2 ) n o n  p u ò  e s s e r e  a m m e s s a  a  c a u s a  d e l l a  

M a n c a t a  p r e s e n t a z i o n e  e n t r o  l a  d a t a  d i  s c a d e n z a  d e l  B a n d o  d e l l ’ a t t o  

d i  a s s e n s o  i n c o n d i z i o n a t o  a l  t r a s f e r i m e n t o  r i l a s c i a t o  

d a l l ’ A m m i n i s t r a z i o n e  d i  a p p a r t e n e n z a ;  

 

RITENUTO pertanto di dover prendere atto che il procedimento di mobilità di cui all’art. 30 del 

d.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D1 A 

TEMPO PIENO e INDETERMINATO si è concluso con esito negativo; 

 

VISTI: 

- l’art. 36 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto comunale; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare integralmente ed approvare tutta la premessa narrativa come parte 

integrante e sostanziale, anche ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990; 

 

2. di prendere atto che nel periodo di pubblicazione  del bando di mobilità di cui all’art. 30 

del d.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CAT. D1 A TEMPO PIENO e INDETERMINATO: 



Area Amministrativa n.136 del 14-11-2022 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 4 

 

 è pervenuta una sola domanda P r o t .  n .  6 0 6 5  d e l  0 7 - 1 1 - 2 0 2 2 ; 

 la domanda P r o t .  n .  6 0 6 5  d e l  0 7 - 1 1 - 2 0 2 2 ( i n t e g r a t a  c o n  P r o t .  

n .  6 1 2 1  d e l  0 8 - 1 1 - 2 0 2 2 ) n o n  p u ò  e s s e r e  a m m e s s a  a  c a u s a  

d e l l a  M a n c a t a  p r e s e n t a z i o n e  e n t r o  l a  d a t a  d i  s c a d e n z a  

d e l  B a n d o  d e l l ’ a t t o  d i  a s s e n s o  i n c o n d i z i o n a t o  a l  

t r a s f e r i m e n t o  r i l a s c i a t o  d a l l ’ A m m i n i s t r a z i o n e  d i  

a p p a r t e n e n z a ;  

 

3. di far constare che, in esito a quanto indicato al punto precedente, il presente 

procedimento di mobilità si è pertanto concluso con esito negativo; 

 

4. di dare pubblicità alla presente determinazione in analogia con quanto disposto, per i 

concorsi pubblici, dal vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio  

 F.to. Dott. Campesi Massimiliano 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                 f.to  

 

 

Copia conforme all’originale 
Gergei,            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott. Campesi Massimiliano 


